
Приказ по 

МБОУ МО Плавский район «ЦО №1» 

 

 

От    31.08.2023г.                                                                                               №131 

Об  организации наставничества в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ МО Плавский район «ЦО №1», в целях оказания помощи молодым 

педагогам в их профессиональном становлении, а также их профессиональной адаптации 

Приказываю: 

1. Назначить куратором реализации программы наставничества в МБОУ МО 

Плавский район «ЦО №1» Тумакову Светлану Ивановну, заместителя 

директора по учебной работе. 

2. Назначить педагогом-наставником над молодыми специалистами, учителем 

начальных классов Друзик Дмитрием Павловичем, учителем математики 

Моревой Натальей Николаевной, Старухину Людмилу Александровну, учителя 

химии и биологии. 

3. Назначить педагогом-наставником над преподавателем ОБЖ Калпахчевым 

Владимиром Сократовичем, Тумакова Владимира Викторовича, преподавателя-

организатора ОБЖ, руководителя РМО преподавателей-организаторов ОБЖ. 

4. Назначить педагогами-наставниками на правах партнёрских отношений: 

-  учителя русского языка и литературы Терехову Светлану Васильевну над 

учителями английского языка Калпахчевой Людмилой Владимировной и 

Дергачёвой Людмилой Владимировной;  

- учителя начальных классов Сулаеву Оксану Николаевну над учителем 

математики Савельевой Татьяной Александровной, учителем биологии 

Сулаевой Татьяной Владимировной;  

- учителя начальных классов Астахову Татьяну Валериевну над учителем 

начальных классов Суслёнковой Мариной Викторовной.  

5.  Руководителям школьных методических объединений внести в план работы 

мероприятия по наставничеству согласно плана работы ОУ. 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                                 О.С.Степочкин 

 


		2023-09-14T13:40:55+0300
	инд: 301478
	Степочкин Олег Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




